TRƯỜNG THCS VĨNH BÌNH NAM 1

BAN CHỈ HUY LIÊN ĐỘI

Số :  03/KH-LĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Vĩnh Bình Nam, ngày 22 tháng 08 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức phong trào “Kế hoạch nhỏ” năm học 2019-2020

Căn cứ vào Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2019-2020

của Liên đội;

Nay BCHLĐ xây dựng kế hoạch phong trào “Kế hoạch nhỏ” năm học 2019-2020

với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Nhằm góp phần giáo dục, đạo đức, lối sống , tinh thần đoàn kết cho đội viên, thiếu

niên, nhi đồng ý thức tiết kiệm, bảo vệ môi trường thêm xanh - sạch- đẹp. Tập trung đổi

mới nội dung, đa dạng hóa hình thức, nâng cao chất lượng, hiệu quả phong trào "Kế hoạch

nhỏ" của thiếu nhi. Thông qua đó, phát huy tinh thần "Tuổi nhỏ, làm việc nhỏ", giáo dục

ý thức tiết kiệm, tình yêu lao động, trách nhiệm cộng đồng, thúc đẩy thiếu nhi tích cực

tham gia các hoạt động mang lại lợi ích xã hội.

- Phong trào phải huy động được sự tham gia của các em, đảm bảo ý nghĩa giáo dục;

nguồn thu được sử dụng chặt chẽ, đúng mục đích, công khai theo đúng chế độ tài chính

hiện hành.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH:

1. Nội dung:

Chi đội phát động phong trào đến các đội viên thu gom giấy vụn và vỏ chai nhựa các

loại.

2. Chỉ tiêu vận động:

Mỗi chi đội thu gom ít nhất 5kg/tuần.

3. Phương thức quản lý, sử dụng nguồn kinh phí:

Nguồn kinh phí thu được phải đảm bảo sử dụng đúng mục đích trong các hoạt động

của Đội như: Xây dựng các công trình phúc lợi cho thiếu nhi; mua sắm trang thiết bị cơ

sở vật chất, tài liệu, sổ sách, tạp chí cho tổ chức Đội; trao học bổng cho các học sinh nghèo

vượt khó; tặng đồ dùng học tập, phương tiện cho thiếu nhi nghèo có điều kiện đến

trường,…

4. Thời gian nộp về liên đội: Bắt đầu thực hiện từ tuần 05 đến hết tuần 35  năm học

2019-2020.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Đối với liên đội:

Tham mưu với Ban giám hiệu về phong trào “Kế hoạch nhỏ” năm học 2019-2020.

Triển khai hướng dẫn các nội dung phong trào “Kế hoạch nhỏ” năm học 2019-

2020 đến các chi đội.

Tiến hành tổng kết phong trào “Kế hoạch nhỏ” và báo cáo với Ban giám hiệu khi

kết thúc năm học.

2. Đối với chi đội :

Triển khai hướng dẫn các nội dung phong trào “Kế hoạch nhỏ” năm học 2019-

2020 đến các đội viên.

Tiến hành tổ chức thu gom, tự bán, báo cáo và đăng nộp về BCH LĐ theo đúng

chỉ tiêu và thời gian quy định.

Trên đây là phong trào “Kế hoạch nhỏ”  năm học 2019-2020 của Ban chỉ huy Liên

đội./.

Nơi nhận:

- BGH;

- GVCN;

- Chi đội;

- Lưu;

TM. BCH LIÊN ĐỘI

TỔNG PHỤ TRÁCH ĐỘI

Phan Thế Sơn

Đặng Thị Mỹ Trang